
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PR24-0035.12 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios y suministros para la exhibición de la exposición “Gêmu:
cultura visual y videojuego japonés” en Serrería Belga, en Madrid, dentro de la programación de la
actividad cultural Veranos de la Villa 2024

Negociado sin Publicidad en aplicación del artículo 168 a) 2º de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.Descripción 
Valor estimado del contrato 31.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.042,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.440 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
39154000 - Equipamiento de exposición.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato y hasta el 28 de agosto de 2024, finalizada la exposición y los
trabajos de desmontaje.

Lugar de ejecución
Espacio Cultural Serrería Belga en Madrid. Edificio Cenicero
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/Alameda 15
(28014) Madrid España

En la presente contratación se ha seguido para su adjudicación el procedimiento negociado sin publicidad regulado en el
artículo 166 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP).

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Por lo que, de conformidad con lo previsto en los artículos 131 y 168.a) 2º de la citada LCSP, 
RESUELVO
PRIMERO: aceptar la propuesta de adjudicación del contrato mixto de servicios y suministros para la exhibición de la
exposición “Gêmu: cultura visual y Videojuego Japonés” en Serrería Belga, en Madrid, dentro de la programación de la
actividad cultural Veranos de la Villa 2024, con número de expediente PR24-0035.12 
SEGUNDO: adjudicar el contrato a Miguel Rosón Riestra con NIF 10896895-R y domicilio en Madrid, calle Comercio, 8
(28007), por un importe de TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS (31.440,00 €), más SEIS MIL
SEISCIENTOS DOS EUROS Y CUARENTA CÉNTIMOS (6.602,40 €) en concepto de IVA al tipo impositivo del 21%, lo
que hace un precio total de TREINTA Y OCHO MIL CUARENTA Y CUATRO EUROS Y CUARENTA CÉNTIMOS
(38.044,40 €) IVA Incluido, con un plazo de ejecución desde la formalización del contrato hasta el 28 de agosto de 2024
(inclusive), finalizada la exposición y los trabajos de desmontaje.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Rosón Riestra
NIF ***9689**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Comercio, 8
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 679912654
Correo Electrónico miguelroson.v15@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.042,4 EUR.

Motivación

Motivación El contrato sólo puede ser encomendado al empresario determinado Miguel Rosón Riestra con NIF:
10896895-R por las siguientes razones:
Por protección de los derechos de exclusividad sobre la Exposición Gêmu: cultura visual y videojuego japonés”, cuyo
Proyecto Expositivo se adjunta como Anexo I, comisariada por Marçal Mora Cantallops, Víctor Manuel Navarro Remesal y
Alejandro Rodríguez Medina, asimismo, propietarios y/o legítimos titulares de los artículos que configuran la Exposición,
que según declaración firmada con fecha de 9 de julio de 2024, han cedido en términos de exclusividad a Miguel Rosón
Riestra todos los derechos de explotación sobre el Proyecto para su producción, exhibición y difusión, así como, para su
distribución a terceros, estando vigentes a fecha de firma del presente documento, y cuyo alcance temporal contempla el
periodo del 26 de julio de 2024 al 25 de agosto de 2024 y el ámbito territorial de Madrid. 
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación



Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5º Planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública en la cual la entidad contratante selecciona directamente a un proveedor sin realizar una
convocatoria pública ni dar publicidad al contrato. En este caso la entidad tiene la potestad de negociar directamente con
uno o varios proveedores considerados idóneos para llevar a cabo en contrato, sin la necesidad de un proceso competitivo
o de amplia difusión. MADRID DESTINO ha llevado a cabo el correspondiente procedimiento de contratación Negociado sin
publicidad, al concurrir una de las circunstancias revistas en el artículo 168.a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 noviembre, de
Contratos del Sector Público. Las fases del procedimiento son: aprobación presupuestaria, memoria de necesidad, inicio
expediente y aprobación de pliegos, invitación, presentación al procedimiento, recepción de oferta, negociación,
requerimiento de documentación, propuesta y adjudicación, notificación y formalización.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción El contrato sólo puede ser encomendado al empresario determinado Miguel Rosón Riestra con NIF:
10896895-R por las siguientes razones: Por protección de los derechos de exclusividad sobre la Exposición Gêmu: cultura
visual y videojuego japonés”, cuyo Proyecto Expositivo se adjunta como Anexo I, comisariada por Marçal Mora Cantallops,
Víctor Manuel Navarro Remesal y Alejandro Rodríguez Medina, asimismo, propietarios y/o legítimos titulares de los
artículos que configuran la Exposición, que según declaración firmada con fecha de 9 de julio de 2024, han cedido en
términos de exclusividad a Miguel Rosón Riestra todos los derechos de explotación sobre el Proyecto para su producción,
exhibición y difusión, así como, para su distribución a terceros, estando vigentes a fecha de firma del presente documento,
y cuyo alcance temporal contempla el periodo del 26 de julio de 2024 al 25 de agosto de 2024 y el ámbito territorial de
Madrid

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LWMRh1t0adIQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000013799675 |  2024-000786337 | Wed, 17 Jul 2024 15:00:24:675 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19540045642974803086488176666704382924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LWMRh1t0adIQyBAnWzHfCg%3D%3D

